
 
KËSHILLI I LARTË I PROKURORISË 

 

RENDI I DITËS 

MBLEDHJA PLENARE 

 8 Korrik 2020 

 

 

Informacion mbi mbledhjen 

 

 Dita/Data:   E Mërkurë, 08.07.2020 

 Ora:   10:00 

 Kohëzgjatja:  --------- 

 Vendi:   --------------------( organizohet online) 

 Thirrur nga:   Kryetari  

 Pjesëmarrësit:  Anëtarët 

 

Kjo mbledhje do të organizohet online në lidhje Zoom me të gjithë anëtarët e Këshillit, si 

dhe te ftuar përfaqësues nga Ministria e Drejtësisë, programet, EURALIUS dhe OPDAT 

në kushtet e distancimit social si rezultat i pandemisë COVID-19. 

 

 

Rendi i ditës   

 

1. Miratimi i procesverbalit të mbledhjes plenare të datës 26.06.2020. 

2. Opinioni i Këshillit të Lartë të Prokurorisë mbi programin Tematik i Formimit 

Vazhdues: Shtator 2020 – Korrik 2021 nga Shkolla e Magjistraturës.  

3. Miratimi i projekt-rregullores “Për trasferimin e përkohshëm”. 

4. Prezantimi i draft-rregullores “Mbi kriteret dhe procedurat e ngritjes në detyrë në 

shkallët më të larta dhe në pozicionet e drejtuesit të prokurorisë”. 

5. Diskutim në Këshillin e Lartë të Prokurorisë lidhur me  Marrëveshjen e Bashkëpunimit 

të propozuar nga Ministria e Drejtësisë rreth prokurorit ndërlidhës pranë Eurojust. 

6. Miratimi i Raport Vlerësimit të aftësisë profesionale të subjektit të rivlerësimit Leonard 

Filopati.  

7. Miratimi i Raport Vlerësimit të aftësisë profesionale të subjektit të rivlerësimit Albert 

Demirneli.  



8. Miratimi i Raport Vlerësimit të aftësisë profesionale të subjektit të rivlerësimit Gjergji 

Tako. 

9. Miratimi i Raport Vlerësimit të aftësisë profesionale të subjektit të rivlerësimit Tasim 

Puci. 

10. Miratimi i Raport Vlerësimit të aftësisë profesionale të subjektit të rivlerësimit Erion 

Cela. 

11. Miratimi i Raport Vlerësimit të aftësisë profesionale të subjektit të rivlerësimit Gjon 

Kodra. 

12. Të tjera (pyetje, përgjigje, diskutime.).  

 


